
PÁGINA 31 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22377 17.10.2024 - QUINTA-FEIRA

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE ADITAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 
24/00816. Objeto: aquisição de ferramentas e materiais para trabalho 
em linha viva. Limite do acolhimento de propostas: até 9h de 
30/10/2024. Motivo: alteração no edital, conforme aditamento 01. Edital 
disponível em: www.celesc.com.br - link “Fornecedores”. Código Re-
gistro TCE/SC: 5E7b8aF203adF76EE9136F4106F03ca69acE8EEd.

cod. Mat.: 1031380

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sc
Aviso de Licitação: Edital nº 0085/2024. procedimento de licitação 
da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: aquisição de 4 
(quatro) switches de alto desempenho para a Epagri - sede. Re-
cebimento das propostas: até 01/11/2024 às 09h. Abertura das 
Propostas: 01/11/2024 às 09h. Início da sessão de disputa de 
preços: 01/11/2024 às 10h. o Edital e seus anexos estão disponíveis 
no site www.portaldecompras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail: 
licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar Gonzaga, 
n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sc, ou através do telefone: (48) 
3665-5384. Aprovação GGG 2024AS014778. Registro TCE 
2CD33E7B6CAE5FCE2536E37D38DCACDD89045920. Floria-
nópolis, 16 de outubro de 2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

cod. Mat.: 1031266

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sc
Aviso de Licitação: Edital nº 0120/2024. procedimento de licita-
ção da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Exclusivo 
ME - EPP aquisição de móveis, equipamentos e eletrodomésticos 
para a Epagri - canoinhas/sc. Recebimento das propostas: até 
01/11/2024 às 09h. Abertura das Propostas: 01/11/2024 às 09h. 
Início da sessão de disputa de preços: 01/11/2024 às 14h. o 
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecom-
pras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.
br, ou no endereço: rod. admar Gonzaga, n° 1.347, itacorubi, Flo-
rianópolis/sc, ou através do telefone: (48) 3665-5384. Aprovação 
GGG 2024AS014779. Registro TCE CA313AF6068EE0B49D-
6929D6134AC1F9DA12A6FB. Florianópolis, 16 de outubro de 
2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

cod. Mat.: 1031436

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sc
Aviso de Licitação: Edital nº 0111/2024. procedimento de licitação 
da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: aquisição de 
equipamentos, câmeras de vídeo e acessórios, microfones, ilha 
de edição e periféricos, drones, aparelhos de TVs, sistema de som 
para eventos e reprodução para a Epagri - dEMc. Recebimento 
das propostas: até 04/11/2024 às 09h. Abertura das Propos-
tas: 04/11/2024 às 09h. Início da sessão de disputa de preços: 
04/11/2024 às 14h. o Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail: 
licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar Gonzaga, 
n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sc, ou através do telefone: (48) 
3665-5384. Aprovação GGG 2024AS014780. Registro TCE 
3A659994D46F7A18F9D12207E00A6EC17B3C817B. Florianó-
polis, 16 de outubro de 2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

cod. Mat.: 1031461

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 023/2024. Processo PIMB n° 3177/2024. Cód. 
TCE - 3184D878C3AB43CCD2FEA0129E9231CD352E1CBC. 
contratante: scpar porto de imbituba s.a. contratada: Zênite 
informação e consultoria s/a. cnpJ: 86.781.069/0001-15. objeto: 
seminário nacional 2º conexão Zênite, promovido pela empresa 
Zênite. Valor total: R$11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). 
imbituba, 16 de outubro de 2024. Urbano Lopes De Sousa Netto 
- Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1031102

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 019/2024 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2023/SEA
contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: Fundação catarinense de Educação Especial.
objeto: serviços de engenharia para execução de manutenção   
predial, contemplando os serviços de manutenção elétrica, civil, 
hidráulica e do sistema preventivo contra incêndio, tendo como 
referência o sistema nacional de pesquisa de custos e Índices 
da construção civil (Tabela sinapi).
ARP Nº 0002/2023/SEA

Valor total estimado: r$ 462.500,00
Gestor do aderente: Jeisson Klein Garcia, matrícula  677.345.1-01.
Fiscal do aderente: Tatiana Misse Gatti, matrícula 0630248-3-02.
pela contratante: ramiro passos cavalheiro
pela aderente: Jeane ralph leite
processo sGp-e: FcEE 00002725/2024

cod. Mat.: 1031201

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO N° 038 AO CONTRATO N.º 
0075/2020/SEA.
contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: secretaria Executiva da aquicultura e pesca - saQ.
objeto: contratação de empresa especializada no gerenciamento 
de manutenção preditiva, preventiva e corretiva de veículos au-
tomotores e equipamentos, pertencente aos órgãos e entidades 
vinculados ao poder Executivo do Estado de santa catarina. Valor 
estimado: r$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
SAQ 00000125/2024  GGG: 2024so010525.

cod. Mat.: 1031303

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 020/2024 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001/2023/SEA
contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: Fundação catarinense de cultura - Fcc.
objeto: serviços de engenharia para execução de manutenção   
predial, contemplando os serviços de manutenção elétrica, civil, 
hidráulica e do sistema preventivo contra incêndio, tendo como 
referência o sistema nacional de pesquisa de custos e Índices 
da construção civil (Tabela sinapi).
ARP Nº 0001/2023/SEA
Valor total estimado: r$ 374.456,03
Gestor do aderente: Marli lorensetti, matrícula 0990919-2-02.
Fiscal do aderente: alexandre aguiar da silva, matrícula 998430-5-01.
pela contratante: ramiro passos cavalheiro
pela aderente: Maria Teresinha debatin
processo sGp-e: Fcc 1856/2024

cod. Mat.: 1031291

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 300/2023-sEa
objeto: prestação de serviços de instalação, desinstalação, 
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, a 
elaboração e execução do plano de Manutenção, operação e 
controle  –  pMoc.
Contratada: ls rEFriGEracao lTda
2024aF000002 - GGG: 2024as14621
item 001 – Quant. 3 – Valor r$ 187,21
item 002 – Quant. 3 – Valor r$ 58,50
item 003 – Quant. 100 – Valor r$ 97,46
item 004 – Quant. 50 – Valor r$ 69,06
item 005 – Quant. 4 – Valor r$ 249,60
item 006 – Quant. 2 – Valor r$ 78,00
item 007 – Quant. 20 – Valor r$ 130,18
item 008 – Quant. 9 – Valor r$ 92,08
item 009 – Quant. 10 – Valor r$ 249,60
item 010 – Quant. 2 – Valor r$ 468,00
item 011 – Quant. 250 – Valor r$ 2,56
item 014 – Quant. 20 – Valor r$ 130,17
Valor Total contratado: r$ 40.228,65
assinatura: 16 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 10927 / item 33.90.30.25, 
33.90.39.17 / Fonte 1.501.269.000
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Jéssica do amaral de Moraes sandi
sap 115549/2024

cod. Mat.: 1031214

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0212/sap/2023
objeto: aquisição de materiais de construção
Contratada: ValdEli cEcilio dos sanTos lTda
2024aF000014 - GGG: 2024as14472
item 002 – Quant. 8 – Valor r$ 11,20
Valor Total contratado: r$ 89,60
assinatura: 15 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 14890 / item 33.90.30.24 
/ Fonte 1.760.219.025
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Valdeli cecílio dos santos
sap 111289/2024

cod. Mat.: 1031245

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 212/sap/2023
objeto: Aquisição de materiais de construção
Contratada: lEMEs prados coMErcio dE TinTas lTda
2024aF000022 - GGG: 2024as014479
item 009 – Quant. 15 – Valor r$ 249,90
Valor Total contratado: r$ 3.748,50
assinatura: 15 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 14890 / item 33.90.30.24 
/ Fonte 1.760.219.025
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Emerson lemes prados
sap 112352/2024

cod. Mat.: 1031255

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0212/2023 - sap
objeto: aquisição de materiais de construção para a manutenção 
das unidades prisionais e socioeducativas da secretaria de Estado 
da administração prisional e socioeducativa (sap).
Contratada: VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA
2024aF000013 - GGG: 2024as014404
item 009 – Quant. 10 – Valor r$ 218,00
item 010 – Quant. 20 – Valor r$ 33,00
Valor Total contratado: r$ 2.840,00
assinatura: 15 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014890 / item 
33.90.30.25 / Fonte 1.760.219.025
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Valdeli cecilio dos santos
sap 111353/2024

cod. Mat.: 1031265

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 312/sap/2022
objeto: aquisição de mobiliários, visando a atender as unidades 
da sap
Contratada: sTUdio oFFicE MobiliÁrio corporaTiVo 
lTda ME
2024aF000007 - GGG: 2024as14553
item 003 – Quant. 04 – Valor r$ 1.927,85
Valor Total contratado: r$ 7.711,40
assinatura: 11 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 011044 / item 
44.90.52.42 / Fonte 1.500.100.000
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Jeferson rodrigues siveira
sap 113367/2024

cod. Mat.: 1031278

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 212/sap/2023
objeto: Aquisição de materiais de construção
Contratada: lEMEs prados coMErcio dE TinTas lTda
2024aF000023 - GGG: 2024as014550
item 005 – Quant. 20 – Valor r$ 230,00
item 009 – Quant. 20 – Valor r$ 249,90
Valor Total contratado: r$ 9.598,00
assinatura: 15 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 14890 / item 33.90.30.24 
/ Fonte 1.760.219.025
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: Emerson lemes prados
sap 113409/2024

cod. Mat.: 1031286

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0122/2023 - sap
objeto: aquisição de insumos e instrumentos de enfermagem e 
odontologia para abastecimento das Unidades básicas de saúde 
do sistema prisional catarinense.
Contratada: BMI PROSPER LTDA
2024aF000002 - GGG: 2024as14383
item 003 – Quant. 1.600 – Valor r$ 1,53
Valor Total contratado: r$ 2.448,00
assinatura: 14 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 013405 / 33.90.30.22 
/ Fonte 1.500.100.000
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: bruna dalcanale corona
sap 101910/2024

cod. Mat.: 1031302

luis.silva
Realce


	Contratos e Aditivos
	Secretarias de Estado


